

ОРГАН НА ОКОЛ. КОМИТЕТ НА ОТЕЧЕСТВЕННИЯ ФРОНТ

Първият ударник на чета
та Минас Артюнов — Багера
от Шумен е изпратен в Чехословакия, като награда за
отличната му работа.

Бригадата на Манол Мате Данев, с технически персонал, гл. техник земемер Петър Чернев Проданов и техник земемера Тодор Ив. Тодоров, която в настоящем работи в Провадийски околия е оземлила 74 стопани с 8,800 декара земя и одворила 150 стопани с 26 декара земя.

ОТДИХ И КНИГА

Един жив поток от хора на физическия и умствен труд се отправят към станите и почивни домове, за да възстановят своите изразходвани сили за всеобщото културно строителство на своята обновена Родина.

Отдиха трябва да бъде пълен — да засегне тялото и духа, прекарвали дълги дни в труд и напрежение. За този възстановителен процес е нужна здрава храна не само за материята, но и такава за духа, който у човека горива като запалена лампа.

Съвременния културен работник и интелигент са неразрывно свързани с книгата — отразила всички възгледи на ума и сърцето, както е свързано дървото с земята. В домът и на път, при отдих и труд — те черпят знание и мъдрост от книгата — това най-велико постижение на културните творци, понятие то ОТДИХ е органически свързано с понятието КНИГА.

Няма съмнение, че стойността на бъдещите наши станове не само с богатата и разнообразна храна, която ще предлагат, но и своите модерно обзаведени библиотеки, които ще блестят с шедьоврите на мировата научна и художествена литература и от които просветени и културни леговици ще търсят свежа храна за своя дух, за да се върнат и с нови сили продължат да творят по-интензивно многоликите форми на един нов по-съвършен живот.

Хисара.

Ст. Станчев.

ХРОНИКА

Градският комитет на РП (к) — Шумен, урежда днес, 7 часа вечерта в салона на чит. „Добри Войников“ сказка на тема „Всеобщата криза на капиталистическите страни и нейното задълбочение след втората Световна война“. Ще говори Юлий Бахнев, сътрудник при агитпропа при ЦК на БРП (к). Поканва се гражданството да посети събранието. Вход свободен.

При Околийския синдикален съвет — Шумен се организира колектив за художествена самодейност, в който ще бъдат застъпени хор, оркестър, театър, сценаристи и дописничество, литература и живопис. Всички желаещи да се запишат при секретарите на съответните профдружества.

Местния занаятчийски комитет в гр. Разград изказва гореща благодарност на Шуменското шивашко занаятчийско сдружение за изпратените 53,408 лв. за пострадалите от наводнението разградски занаятчии.

През август в „Освобождение“ ще излиза двуседмично. Следващия брой ще излезе на 18 т. м.

МИЛКА Ц. АБАДЖИЕВА

МИЛКО В. СОЛЕНАРОВ

встъпиха в брак на 27 юли 1947 год. в гр. Русе. Кумува инж. Конст. Рабохчиев.

Русе Шумен

ИЗГУБЕНА е бележка № 513 от 1946 год., издадена от РКС Шумен за 5.800 кгр. памук за обмяна на Иван Първанов от с. Костена река, шуменско-невалидна.

ПЛАТЕТЕ СИ АБОНАМЕНТА

Забава-концерт на румънските деца

На 27 м. м. детския хор при обществото на румънските деца в града ни изнесе забава-концерт по радиосигналната служба, с предаване по радио Варна. Забавата започна с българския национален химн, „Хей славяни“ и румънския химн. Правеше впечатление, че децата въпреки че са от скоро в страната ни произнасяха много добре българския текст на химните.

След химите диригента ръководител г. К. Йордаки с топли думи изказа дълбоката си благодарност за хубавия прием на румънските деца от

българския народ.

След това хорът изпя няколко руски народни песни. Правеше впечатление хубавото изпълнение и стегнатост на хора и добрата му фразировка. Вторият глас звучеше плътно и верно без тенденция за повишения или понижения. Въобще познаваше се, че диригента г-н Константин Йордаки е положил достатъчно труд и грижи, за да създаде един хубав благозвучен детски двугласен хор.

Ат. Бъчваров
учител по музика

Областен курс за учителите от Варненска област

От 1 до 13 т. м. Съюза на работниците по просвета урежда в гр. Шумен областен педагогически курс за идейна и професионална подготовка на учителите от Варненска област.

Курсът бе открит на 1 т. м., като Обл. училищен инспектор г. Хр. Петров произнесе кратко слово. Следващите дни бяха изнесени 4 лекции от г. Юлий Бахнев. Министерството на Нар. просвета е определило и други видни лектори от София, които заедно с г. Юлий Бахнев ще проведат курса. Лекциите се посещават от около 120 учители и учителки от областта.

Книги за бригадирите

Настоятелството на читалището „Добри Войников“, ценийки твърде много трудът на бригадирите за стопанското издигане на нашата страна, е изпратило скромнен дар от 67 книги — научна и художествена литература на б-й строителен отряд „Ивански“ в с. Злосучен.

За Югославия.

Националният комитет на народната младеж в Югославия е паканил тая година да лети в Югославия от 5 VIII до 30 с. м. 100 деца-септемврийчета от България. Те ще летуват в Нова Бошка и Селка на брега на Адриатическо море. Върховния съвет на детската и юношеска организация „Септемврийче“ е приел поканата и наредил от всяка околия в страната да се изпрати по едно септемврийче. Околийският съвет на „Септемврийче“ — Шумен е наредил от нашия град да замине септемврийчето Жана Петрова Антонова отлична по успех.

Летуването на септемврийчетата от първа смяна завърши

На 30 юли завърши летуването на септемврийчетата от първа смяна в детските лагери организирани от Околийския съвет на „Септемврийче“ — Шумен. Същевременно Околийският съвет е определил септемврийчетата, за втора смяна, които утре заминават за лагери — „В. Поляна“, „Ивански“ (до с. Митр. Симеон), Хитрино и Варна. В лагера при с. Хитрино, през настоящата смяна ще летуват за пръв път и 20 момичета — турчета, а също така и 30 деца, пострадали от наводнението в гр. Разград.

Емос на работа

Злокучен. На 27 юли вечерта в селото ни се състоя народна седанка, където ваканционната група на ЕМОС при КДМ изнесе литературно-музикална програма. Седанката бе посетена от 500 младежи и жени.

ОБЯВЛЕНИЕ

Продават се два съседни парцела — заедно или по отделно, на ул. „Св. Кирил и Методи“ — ъглови, и келеме 7 декери.

За справка — Петър Б. Попов, адвокат Шумен

Съдия-изпълнител при Шуменски окол. съд

Обявление № 737/46

Подписаният Станчо Ангелов — Съдия изпълнител при Шуменски Околийски съд, обявявам на интересуващите се, че на основание изпълнителен лист по Н. О. Х. дело № 1706 1946 г. издаден от Шуменския Областен съд и съгласно чл. 807 и 823 от зак. за гр. съдопроизводство, след 15 дни от публикуването на настоящето във вестник „Освобождение“ гр. Шумен, ще почне и ще свърши на онова число от другия месец, което съответствува на датата на обнародването до 17 часа включително в канцеларията ми в гр. Шумен, ще трае публична продажба на недвижим имот принадлежащ на Желязко Атанасов Делев и неговия баща Атанас Делев Орманов и двамата от с. Смядово — Шуменско за удовлетворение вземането на Панайот Панайотов — адвокат от гр. Шумен пълномощник на Калоян Михов Буюклиев от с. Смядово — Шуменско а имеано:

Нива в землището на с. Смядово — Шуменско, от 2 (два) декара в местността „Босилка“, при съсед: път, Христо Делев, Иван Делев и Даню Митев, оценена за 30,000 лева.

Имота не е ипотекиран.

Желаещите да купят имота могат, всеки присъствен ден и час да се явяват в канцеларията ми да прегледат книгата и да наддават, след като представят от Б. З. и К. Банка Шуменски клон, удостоверение за право участие в търга за внасен залог 10% от първоначалната цена.

Съдия изп. Ст. Ангелов.

ИЗ ОКОЛИЯТА

Бригада от 134 младежи и девойки

Злокучен. Към края на април т. г. КДМ в селото ни организира местна младежка бригада от 134 младежи и девойки. Бригадата е разделена на две чети, едната съставена от младежи, а другата от девойки. В началото на юли бригадата отпочна своята трудова дейност. Отделни ядра работиха по прибиране на реколтата и другаде.

На 15 юли се състоя общо-младежко събрание, на което единодушно бе решено бригадата да излиза всяка седмица да работи на обекта Камчия. На 27 с. м. бригадата с песни пристигна на обекта, където работи ударно и надвиши нормата с 30 на сто.

Също на 27 м. м. бе почистено от бригадирите футбол-

ното игрище, където след това мач между на VI строителен отрядски от Националната ка строителна бригада митров“ и физкултурния „Хр. Ботев“. Мача завърши с резултат 2:0 в полза на Ботев“.

Също така бригадирите имат дейно участие за да бъде запазено от вана. Бригадата е отделила младежи за охраната на менните складове с храни до извозването на режикционните складове. В активно участие се вземат варенето и извозването на ните, като до сега са обро тени над 80 трудовни. под стат

Открит летен детски дом

Върбак. На 1 юли т. г. в селото ни се откри летен детски дом, под ръководството на бригадирката Ганка Цонева Дудева. В детския дом са събрани около 45 деца. Помещението се почиства от ударничките членки на женското д-во Ненка

Йорданова, Станка Славова, др. Комисарството отпусна сфорд за направата на гапре и ризки, които бяха ушн на платно от учителката Вея Минчева.

Ст. Кап

Бригада по прибиране на реколтата

Правинци, ново-пазарско. На 20 юли т. г. по инициативата на КДМ в селото ни бе сформирана младежка бригада, състояща се от 18 младежи и девойки, които работиха на кооперативната нива по прибиране на реколтата.

Беше обявено съревнование

между младежи и девойки, което най-много се проготи Димитър Борисов, Атанас пом лаков, Еленка Христова, Ионн Борисова и Любка Василе нар След приключването на пре работния ден бригадирите нов поздравени от касиера на общ перацията.

Кредитна кооперация „Напредък“ с. Кирилово, Преслав

ОБЯВЛЕНИЕ

Кредитната кооперация „Напредък“ с. Кирилово Преславско съобщава на интересуващите се, че на август т. г. от 10—12 часа ще отдаде по доброволно спазаряване направата на дограмата на новостроящия се кооперативен комбинат фурна, баня и ралня възлизаща на около 150 кв. м.

Дървеният материал е подсигурен. Краен срок довършване на поръчката е 3 месеца от възлагането. Желаящите да наемат горната работа да се явят в канцеларията на кооперацията и спазарят.

От кооперацията

Шуменско Градско Общинско Управление

Обявление № 10889

гр. Шумен 25 юли 1947 година

Шуменската градска община съобщава, че длъжността ЗЕМЛЕМЕР-ТЕХНИК при същата е вакантна. Заплата от 8.500 до 9.500 лева

Желаящите правоспособни техници могат да подадат заявление с необходимите документи до Шуменската градска община.

2—2

От общината

ОБЯВА

Основана е Трудово-производителна Подковаческа кооперация „ЩАСТИЕ“ в гр. Шумен, от стар и опитни майстори-подковачи.

Същата открива от 1. август 1947 год. работнища на бул. „Славянски“ до даракчийницата на Кожабашев в работилницата на покойния Даню Йорданов Радусев.

Работа бърза, чиста и акуратна, при строго спазване нормите на главното комисарство.

На държавни учреждения, общини и кооперации специални облекчения

2—2

От кооперацията

ОСВОБОЖДЕНИЕ

РЕДАКТИРА КОМИТЕТ Годишен абонамент 250 лева
редакция и администрация за шест месеца 150 лева
ул. Д. Благоев — Шумен. Тел. 218. обявления 20 лева кв. см.